
CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901001 Derecho Constitucional I: Instituciones 
Constitucionales viernes, 08 de enero de 2016

901004 Historia Económica martes, 12 de enero de 2016

901006 Economía de la Empresa jueves, 14 de enero de 2016

901002 Derecho Civil. Parte General lunes, 18 de enero de 2016

901003 Introducción a la Economía miércoles, 20 de enero de 2016

901005 Matemática Empresarial I viernes, 22 de enero de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901017 Derecho Penal I jueves, 07 de enero de 2016

901015 Fuentes del Derecho y Técnicas Instrumentales 
para el Jurista lunes, 11 de enero de 2016

901016 Derecho Civil Patrimonial I miércoles, 13 de enero de 2016

901018 Derecho del Trabajo I viernes, 15 de enero de 2016

901019 Matemática Financiera lunes, 18 de enero de 2016

901013 Filosofía del Derecho martes, 19 de enero de 2016

901014 Derecho Romano jueves, 21 de enero de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901028 Macroeconomía viernes, 08 de enero de 2016

901030 Procesos de Dirección de Empresa martes, 12 de enero de 2016

901031 Contabilidad Financiera Avanzada jueves, 14 de enero de 2016

901032 Dirección Comercial II lunes, 18 de enero de 2016

901033 Derecho Mercantil I miércoles, 20 de enero de 2016

901029 Estadística Empresarial II viernes, 22 de enero de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901045 Dirección Financiera II jueves, 07 de enero de 2016

901040 Derecho Civil Patrimonial II lunes, 11 de enero de 2016

901043 Derecho Penal Económico miércoles, 13 de enero de 2016

901044 Dirección de Recursos Humanos viernes, 15 de enero de 2016

901041 Derecho Financiero I lunes, 18 de enero de 2016

901042 Derecho Concursal martes, 19 de enero de 2016

901039 Derecho Administrativo I jueves, 21 de enero de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901053 Derecho Procesal Penal viernes, 08 de enero de 2016

901054 Derecho y Factor Religioso lunes, 11 de enero de 2016

901052 Derecho de la Unión Europea martes, 12 de enero de 2016

901055 Sistemas Tributarios Autonómico y Local jueves, 14 de enero de 2016

901058 Dirección Estratégica I lunes, 18 de enero de 2016

901056 Dirección de Operaciones I miércoles, 20 de enero de 2016

901057 Sistemas de Información viernes, 22 de enero de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

6º CURSO
1er. SEMESTRE 901070 Trabajo Fin de Grado GADE viernes, 19 de febrero de 2016
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CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2015-2016

DOBLE GRADO EN  ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y DERECHO

1ª CONVOCATORIA        1er. SEMESTRE

5º CURSO          
1er. SEMESTRE
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1er. SEMESTRE
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1er. SEMESTRE
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901008 Historia del Derecho jueves, 19 de mayo de 2016

901011 Teoría de la Organización martes, 24 de mayo de 2016

901007 Derecho Constitucional II: Derechos 
Fundamentales viernes, 27 de mayo de 2016

901010 Matemática Empresarial II martes, 31 de mayo de 2016

901012 Contabilidad Financiera: Introducción jueves, 02 de junio de 2016

901009 Microeconomía lunes, 06 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901021 Sistema Jurídico Administrativo viernes, 20 de mayo de 2016

901025 Dirección Comercial I lunes, 23 de mayo de 2016

901022 Derecho Penal II miércoles, 25 de mayo de 2016

901026 Contabilidad Financiera Intermedia miércoles, 01 de junio de 2016

901020 Sistema Judicial Español viernes, 03 de junio de 2016

901023 Derecho del Trabajo II lunes, 06 de junio de 2016

901024 Estadística Empresarial I martes, 07 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901035 Métodos Estadísticos y Econométricos en la 
Empresa jueves, 19 de mayo de 2016

901037 Análisis de Estados Financieros martes, 24 de mayo de 2016

901034 Economía Internacional viernes, 27 de mayo de 2016

901038 Dirección Financiera I martes, 31 de mayo de 2016

901033 Derecho Mercantil II jueves, 02 de junio de 2016

901036 Economía Aplicada martes, 07 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901048 Derecho Administrativo II viernes, 20 de mayo de 2016

901050 Derecho Financiero II lunes, 23 de mayo de 2016

901049 Derecho de Familia y Sucesiones miércoles, 25 de mayo de 2016

901046 Derecho Internacional Público miércoles, 01 de junio de 2016

901051 Contabilidad de Gestión viernes, 03 de junio de 2016

901047 Derecho Procesal Civil lunes, 06 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901061 Derecho Internacional Privado jueves, 19 de mayo de 2016

901065 Dirección Estratégica II martes, 24 de mayo de 2016

901062 Derecho Comparado y Unificación del Derecho viernes, 27 de mayo de 2016

901063 Elaboración de Documentos Jurídicos martes, 31 de mayo de 2016

901064 Desarrollo de Habilidades para la Elaboración del 
Trabajo Fin de Grado miércoles, 01 de junio de 2016

901066 Dirección de Operaciones II jueves, 02 de junio de 2016

901059 Políticas y Libertades de la Unión Europea lunes, 06 de junio de 2016

901060 Derechos Humanos y Valores Democráticos martes, 07 de junio de 2016
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901002 Derecho Civil. Parte General jueves, 09 de junio de 2016

901004 Historia Económica viernes, 10 de junio de 2016

901005 Matemática Empresarial I lunes, 13 de junio de 2016

901001 Derecho Constitucional I: Instituciones 
Constitucionales martes, 14 de junio de 2016

901003 Introducción a la Economía jueves, 16 de junio de 2016

901006 Economía de la Empresa viernes, 17 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901019 Matemática Financiera jueves, 09 de junio de 2016

901014 Derecho Romano viernes, 10 de junio de 2016

901016 Derecho Civil Patrimonial I lunes, 13 de junio de 2016

901017 Derecho Penal I martes, 14 de junio de 2016

901018 Derecho del Trabajo I miércoles, 15 de junio de 2016

901013 Filosofía del Derecho jueves, 16 de junio de 2016

901015 Fuentes del Derecho y Técnicas Instrumentales 
para el Jurista viernes, 17 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901031 Contabilidad Financiera Avanzada jueves, 09 de junio de 2016

901029 Estadística Empresarial II viernes, 10 de junio de 2016

901028 Macroeconomía lunes, 13 de junio de 2016

901032 Dirección Comercial II martes, 14 de junio de 2016

901030 Procesos de Dirección de Empresa jueves, 16 de junio de 2016

901033 Derecho Mercantil I viernes, 17 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901043 Derecho Penal Económico jueves, 09 de junio de 2016

901042 Derecho Concursal viernes, 10 de junio de 2016

901040 Derecho Civil Patrimonial II lunes, 13 de junio de 2016

901039 Derecho Administrativo I martes, 14 de junio de 2016

901045 Dirección Financiera II miércoles, 15 de junio de 2016

901044 Dirección de Recursos Humanos jueves, 16 de junio de 2016

901041 Derecho Financiero I viernes, 17 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901052 Derecho de la Unión Europea jueves, 09 de junio de 2016

901054 Derecho y Factor Religioso viernes, 10 de junio de 2016

901058 Dirección Estratégica I lunes, 13 de junio de 2016

901055 Sistemas Tributarios Autonómico y Local martes, 14 de junio de 2016

901056 Dirección de Operaciones I miércoles, 15 de junio de 2016

901053 Derecho Procesal Penal jueves, 16 de junio de 2016

901057 Sistemas de Información viernes, 17 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

6º CURSO
1er. SEMESTRE 901070 Trabajo Fin de Grado GADE jueves, 30 de junio de 2016
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2ª CONVOCATORIA        1er. SEMESTRE
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1er. SEMESTRE
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901011 Teoría de la Organización lunes, 20 de junio de 2016

901012 Contabilidad Financiera: Introducción martes, 21 de junio de 2016

901007 Derecho Constitucional II: Derechos 
Fundamentales jueves, 23 de junio de 2016

901008 Historia del Derecho viernes, 24 de junio de 2016

901009 Microeconomía lunes, 27 de junio de 2016

901010 Matemática Empresarial II martes, 28 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901026 Contabilidad Financiera Intermedia lunes, 20 de junio de 2016

901021 Sistema Jurídico Administrativo martes, 21 de junio de 2016

901022 Derecho Penal II miércoles, 22 de junio de 2016

901020 Sistema Judicial Español jueves, 23 de junio de 2016

901024 Estadística Empresarial I viernes, 24 de junio de 2016

901023 Derecho del Trabajo II lunes, 27 de junio de 2016

901025 Dirección Comercial I martes, 28 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901038 Dirección Financiera I lunes, 20 de junio de 2016

901035 Métodos Estadísticos y Econométricos en la 
Empresa martes, 21 de junio de 2016

901036 Economía Aplicada jueves, 23 de junio de 2016

901034 Economía Internacional viernes, 24 de junio de 2016

901033 Derecho Mercantil II lunes, 27 de junio de 2016

901037 Análisis de Estados Financieros martes, 28 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901046 Derecho Internacional Público lunes, 20 de junio de 2016

901047 Derecho Procesal Civil martes, 21 de junio de 2016

901050 Derecho Financiero II jueves, 23 de junio de 2016

901049 Derecho de Familia y Sucesiones viernes, 24 de junio de 2016

901051 Contabilidad de Gestión lunes, 27 de junio de 2016

901048 Derecho Administrativo II martes, 28 de junio de 2016

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA

901062 Derecho Comparado y Unificación del Derecho lunes, 20 de junio de 2016

901066 Dirección de Operaciones II martes, 21 de junio de 2016

901064 Desarrollo de Habilidades para la Elaboración del 
Trabajo Fin de Grado miércoles, 22 de junio de 2016

901060 Derechos Humanos y Valores Democráticos jueves, 23 de junio de 2016

901063 Elaboración de Documentos Jurídicos jueves, 23 de junio de 2016

901059 Políticas y Libertades de la Unión Europea viernes, 24 de junio de 2016

901061 Derecho Internacional Privado lunes, 27 de junio de 2016

901065 Dirección Estratégica II martes, 28 de junio de 2016

1er. CURSO               
2º SEMESTRE
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DOBLE GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y DERECHO

2ª CONVOCATORIA        2º SEMESTRE
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